
 1  

 

 

  Zápis a Usnesení č. 17 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 11.03. 2013 v 19.°°hod. 
 

 

Přítomni: pp. Marcela Nytrová, Sýkorová Alena, Zdeňka Matyáštíková,Vladislav Tomoszek, 

Omluveni:  p. Lubomír Veliký 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  01.03.2013 do 11.03.2013 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rezignace člena ZO – slib nového člena 

4.   Změna předsedy výboru  

5.   Převod pozemků  

6.   VPP  

7.   Majetek obce  

8.   Různé + diskuze 

 - Avie 

 - Nejbližší kulturní akce  

 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 3 proti – 0   zdržel se – 0  nehlasoval  - 1 usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Nytrová,  p. Sýkorová, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 3 proti – 0   zdržel se – 0  nehlasoval  - 1 usnesení bylo schváleno 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rezignace člena ZO – slib nového člena  
Dne 30.01.2013 obdržela obec písemnou rezignaci na člena zastupitelstva od Ing. Jany Blažejové 

(č.j. B-L023/2013). Na uvolněné místo nastoupila dne 31.01.2012 náhradnice Alena Sýkorová, 

které bylo předáno Osvědčení o zvolení členem Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov. 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích přečetla slib a vyzvala Alenu Sýkorovou  

ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a k podpisu připravené listiny (příloha č.2). 

Odměna bude poskytnuta dle Usnesení č. 1, bod č. 3/2 ze dne 09.11.2010.  
 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 3 :  

ZO bere na vědomí rezignaci Ing. Jany Blažejové na funkci člena zastupitelstva.  

ZO bere na vědomí složení slibu člena Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov paní Aleny Sýkorové 

v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích (příloha č.2).  

ZO stanovuje odměnu dle Usnesení č. 1, bod č. 3/2 ze dne 09.11.2010.  
Hlasování: pro – 4 proti – 0   zdržel se – 0   usnesení bylo schváleno 

 

 
 



 2  

 

 

4.   Změna předsedy výboru   

 

4/1  Předsedající navrhla veřejnou volbu předsedy sociálního, školského a kulturního výboru. Jiné 

návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení č. 17 / bod č. 4/1: 

ZO schvaluje veřejnou volbu předsedy sociálního, školského a kulturního výboru 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 
 

4/2 Předsedající navrhla do funkce sociálního, školského a kulturního výboru paní Alenu 

Sýkorovou – člen zastupitelstva. Jiné návrhy nebyly podány. Odměna bude poskytnuta dle 

Usnesení č. 1, bod č. 3/2 ze dne 09.11.2010.  
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 4/2:  

ZO volí předsedou sociálního, školského a kulturního výboru člena zastupitelstva paní Alenu 

Sýkorovou. ZO stanovuje odměnu dle Usnesení č. 1, bod č. 3/2 ze dne 09.11.2010.  
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno  

 

4/3  Volba členů výboru:  
Předseda sociálního, školského a kulturního výboru navrhla zvolit členem sociálního, školského a 

kulturního výboru Ing. Janu Blažejovou a pana Václava Pruska. Jiné návrhy nebyly podány. 
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 4/3:  

ZO volí členy sociálního, školského a kulturního výboru Ing. Janu Blažejovou a pana Václava 

Pruska. Členům výboru odměna poskytována nebude. 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

5.   Převod pozemků  
ZO projednalo bezúplatný převod pozemků v k.ú. Býkov dotčených historickým a přídělovým 

majetkem obce od Státního pozemkového úřadu dosud zapsaných na LV 10002. Postup převodu 

pozemků byl konzultován s advokátem Mgr. Marianem Przybylou, musí se uskutečnit do 

31.03.2013. Pro převod je nutné zajistit GP. Jedná se o rozdělení pozemků parcel č. 207/1 (část 

přídělu), 1180/1 (část přídělu) a 1082/5 (část HMO) o celkové rozloze cca 10.000 m2. Další 

nepřevedené pozemky oddělovat nebudeme pro vysokou finanční náročnost. Zaměření pozemků 

provedl Lesprojekt, s.r.o Krnov a vypracoval Geometrické plány. GP č. 313-00350/2013 byl 

oddělen pozemek parc. č. 207/7 o výměře 5109 m2, GP č. 314-00351/2013 byl oddělen pozemek 

parc. č.1180/8 o výměře 3252 m2, GP č. 315-00352/2013 byl oddělen pozemek parc. č.1082/10 

o výměře 1580 m2.    
 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 5/1: 
ZO schvaluje zaměření a vypracování geometrických plánů pro rozdělení pozemků parcel č. 207/1 

(část přídělu), 1180/1 (část přídělu) a 1082/5 (část HMO) k převodu části přídělového a 

historického majetku obce firmou Lesprojekt, s.r.o. Krnov.  
Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno  

 

Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 5/2: 
ZO schvaluje požádat Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Býkov, 

dotčených  přídělovým a historickým majetkem obce, dosud zapsaných na LV10002. 

Jsou to tyto pozemky:  GP č. 313-00350/2013 = parc. č. 207/7, GP č. 314-00351/2013 = parc. 

č.1180/8, GP č. 315-00352/2013 = parc. č.1082/10.    
   Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno  

 

6.  VPP   
ZO projednalo možnost získat opět dotaci z úřadu práce na vytvoření VPP, od 01.04.2013 

zaměstnáme postupně  3-5 osob z obce. 
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 6:  

ZO schvaluje podat žádost na Úřad práce v Bruntále o přidělení 3-5 osob na vytvoření pracovních 

příležitostí na veřejně prospěšné práce od dubna 2013 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

 



 3  

 

7.   Majetek obce  

 

7/1.  ZO projednalo zařazení Pomníku padlých z 1. Světové války do majetku v hodnotě  1,- Kč , 

zápis do účetnictví a evidence majetku byl proveden  k 31.01.2013. Pomník se nachází na pozemku 

obce parc.č. 42/2, nebyl zaveden do účetnictví, ani v předávacích protokolech o převodu majetku na 

obec není vyčíslena její hodnota.  
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 7/1:   

ZO schvaluje zařazení Pomníku padlých z 1. Světové války do účetnictví a evidence majetku obce 

v hodnotě 1,- Kč k 31.01.2013 (příloha č.3). 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 
 

7/2.  ZO projednalo nákup nové laserové tiskárny A4, u Minolty z roku 2000 je nerentabilní oprava 

a je potřeba ji vyřadit.  Nákup 10 l termosky na nápoje pro akce. 
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 7/2 :   

ZO schvaluje nákup nové laserové tiskárny  formát A4. Nákup 10 l termosky na nápoje pro akce. 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

7/3.  Starostka informovala zastupitelstvo o průběhu a výsledku inventarizace za rok 2012.  

ZO bere na vědomí výsledek inventarizace za rok 2012 (příloha č.4).  

 

8. Různé 

  

8/1.   Avie  

Místostarostka upozornila na nutnost uzavření nové povinné ručení a vyzvednutí poznávacích 

značek k Avii z depozitu od 01.04.2013. Smlouva pojišťovnou bude uzavřena na období  od 

01.04.2013 do 30.09.2013. 
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 8/1 :   

ZO schvaluje uzavřít povinné ručení na období  od 01.04.2013 do 30.09.2013.  
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 
 

8/2.   Nejbližší kulturní akce  

ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 

Karneval - pořádá SDH Býkov dne  16.března 2013. Obec tuto akci podpoří zakoupením matriálu  

na výzdobu kulturní místnosti drobných cen do soutěží a občerstvení v hodnotě   cca do 2.000,- Kč.  
Návrh usnesení   č. 17 / bod č. 8/2 :   

ZO schvaluje zakoupení matriálu  na výzdobu kulturní místnosti, drobných cen do soutěží a 

občerstvení v hodnotě 2.000,- Kč k uspořádání Karnevalu pro děti. 
 Hlasování: pro –4  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 
 

8/3  Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  21:30   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne  11.03.2013,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Nytrová           .............……...……………… 

                                        

 

p. Alena Sýkorová            .....………..……....………….  

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

    
 

   Zveřejněno OD : 15.03.2013   

Zveřejněno DO : 03.04.2013 

 


